UBND HUYỆN NINH HẢI             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 133/TB-TTYT                           Ninh Hải, ngày  14  tháng  02  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc ban hành giá Xét nghiệm chất ma túy qua đường nước tiểu để cấp

giấy chứng nhận sức khỏe lái xe 4 bánh.

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị Quyết số 52/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa

bệnh thuộc danh mục do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán; giá dịch vụ khám

bệnh, chữa bệnh không thuộc danh mục do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán mà

không phải là dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu đối với các cơ sở

khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

 Căn cứ Thông tư số 36/2024/TT-BYT của Bộ Y tế  ngày 16 tháng 11 năm

2024 Thông tư quy định về tiêu chuẩn sức khỏe, việc khám sức khỏe đối với

người lái xe, người điều khiển xe máy chuyên dùng; việc khám sức khỏe định

kỳ đối với người hành nghề lái xe ô tô; cơ sở dữ liệu về sức khỏe của người lái

xe, người điều khiển xe máy chuyên dùng.

Nhằm tạo điều kiện cho người dân đến khám để cấp giấy chứng nhận sức

khỏe lái xe 4 bánh cũng như Xét nghiệm để xác định chất ma túy trong cơ thể.

Trung tâm Y tế Huyện Ninh Hải thông báo đến người dân như sau:

1. Giá Xét nghiệm chất ma túy qua đường nước tiểu: 179.200 đồng.

Bao gồm 05 chất sau:

- Định tính Morphin (MOP), giá cụ thể: 44.800 đồng

- Định tính Marijuana (THC) , giá cụ thể: 44.800 đồng

- Định tính Amphetamine (AMP) , giá cụ thể: 44.800 đồng

- Định tính Codein, giá cụ thể: 44.800 đồng

- Định tính Heroin, giá cụ thể: 0 đồng.

2. Tiền công khám sức khỏe cấp giấy chứng nhận: 160.000 đồng.

Tổng tiền thu để cấp giấy chứng nhận sức khỏe lái xe 4 bánh: 339.200

đồng.

Thời gian áp dụng kể từ ngày 17 tháng 02 năm 2025 cho đến khi có hướng

dẫn mới thay thế.

Nay Phòng Tài chính-Kế toán thông báo đến người dân và các khoa, phòng

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các bộ phận;

- Lưu: VT, TCKT.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hương

		vanhuong_ttytnh@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-14T16:12:14+0700

		ttyt_nh@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-14T16:27:18+0700